

## Perustelut

Pohjanmaan kunnat ovat päättäneet lakisääteisten sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden siirtämisestä Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän vastuulle 1.1.2022 alkaen. Sopimusten siirtäminen kuntayhtymälle on osa tuotannon siirtoa koskevan päätöksen toimeenpanoa.

Jäsenkunnat ja kuntayhtymät ovat kartoittaneet Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän järjestämisvastuun piiriin kuuluvat, siirtokelpoiset sopimukset ja toimittaneet niistä tiedon kuntayhtymälle. Siirtyvät sopimukset ovat sote-palvelusopimuksia ja sote-palveluiden tukipalvelusopimuksia.

Sote-palvelusopimuksia ovat sopimukset, joiden perusteella tuotetaan asukkaiden sosiaali- ja terveyspalveluita (esimerkiksi asumispalvelu, lääkäripalvelu, lastensuojelupalvelu, vammaispalvelu).

Sote-palveluiden tukipalvelusopimuksia ovat sopimukset, joiden perusteella tuotetaan asukkaiden sosiaali- ja terveyspalveluiden tukipalveluita (esimerkiksi leasing-sopimukset, kuljetuspalvelusopimukset tai terveydenhuollon laitteiden ja välineiden hankintasopimukset).

Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymään eivät siirry sellaiset tukipalvelusopimukset, jotka kohdistuvat sosiaali- tai terveyspalvelutuotannon nykyisiin tai kuntayhtymälle vuokrattaviin tiloihin.

Jäsenkunnat siirtävät ja Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä vastaanottaa sen järjestämisvastuun piiriin kuuluvat sopimukset 1.1.2022 alkaen edellyttäen, että jäsenkunnat ovat käsitelleet siirron toimivaltaisessa toimielimessä ja Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän hallitus on käsitellyt vastaanottamisen.

Kukin jäsenkunta ilmoittaa sopimuksen siirtymisestä sopimuskumppanille. Siirrettävien sopimusten luettelot ovat liitteenä. Liitettä voidaan tarvittaessa täydentää myöhemmin.

## Ehdotus

### Kunnanhallitus

- päättää hyväksyä liitteenä olevien sopimusten siirrot Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymälle.
- päättää, että kunnanjohtaja tai hänen valtuuttamansa henkilö voi täydentää siirtyvien sopimusten listaa tarvittaessa myöhemmin.

## Päätös

### Muutoksenhaku

Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.